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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 463 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Hans Andersen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 463: 

”Ministeren bedes oplyse sagsbehandlingstiden i Arbejdsskadestyrelsen opdelt 

efter sagsområde for hvert af årene 2010-2014 opgjort pr. måned. Ved sager om 

tab af erhvervsevne bedes sagsbehandlingstiden oplyst adskilt for hhv. genop-

tagne sager og nyanmeldte sager fra oktober 2013 og frem.” 

  

 

 

Endeligt svar: 

Jeg har til brug for mit svar indhentet oplysninger fra Arbejdsskadestyrelsen. Ar-

bejdsskadestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Arbejdsskadestyrelsen har udarbejdet nedenstående 2 figurer til besvarelsen. Det 

bemærkes, at der alene er medtaget sager, der behandles første gang. Disse sager 

betegnes som nyanmeldte i Arbejdsskadestyrelsen. 

 

Figurerne er opgjort per måned, og der opgøres antallet af afgjorte sager den på-

gældende måned.  

 

Figurerne opgør sagsområderne arbejdsulykker og erhvervssygdomme. Sagsområ-

der pludselige løfteskader og brilleskader er ikke medtaget grundet spinkelt data-

grundlag. 

 

Sagsbehandlingstiden generelt 

Figur 1 viser sagsbehandlingstiden fordelt på sagsområderne arbejdsulykker og er-

hvervssygdomme i perioden januar 2010 – august 2014.  

 

Arbejdsskadestyrelsen måler sagsbehandlingstiden i arbejdsskadesager fra det tids-

punkt, sagen anmeldes og frem til det tidspunkt, hvor Arbejdsskadestyrelsen afslut-

ter sagen.  

 

Det fremgår af figur 1, at sagsbehandlingstiden varierer. Det overordnede billede 

viser, at sagsbehandlingstiden er svagt stigende over perioden for så vidt angår sa-

ger vedrørende arbejdsulykker, mens sagsbehandlingstiden er svagt faldende for så 

vidt angår sager vedrørende erhvervssygedomme. 
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Arbejdsskadestyrelsen tilrettelægger behandlingen af sager, så sagsbehandlingsti-

den generelt bliver så kort som mulig. Inden for disse rammer vil der være en va-

riation i sagsbehandlingstiden over årets måneder. 

 

Der er en række faktorer, der kan påvirke sagsbehandlingstiden. I de måneder, hvor 

andelen af ukomplicerede sager, der er klar til afgørelse, er høj, er sagsbehand-

lingstiden lav og omvendt i de måneder, hvor andelen af komplicerede sager, der er 

klar til afgørelse, er høj.  

 

Dertil kommer, at sagsbehandlingstiden for sager, der afvises er kortere end for sa-

ger, der anerkendes. Det skyldes, at der i sager, der anerkendes, også skal tages stil-

ling til erstatning.  

 

Sagsbehandlingstiden er desuden generelt længere for sager vedrørende arbejds-

ulykker end for sager vedrørende erhvervssygdomme. Det skyldes, at der er flere 

sager om arbejdsulykker, som bliver anerkendt, og hvor der derfor, som ovenfor 

beskrevet, også skal tages stilling til erstatning.  

 

Det er derfor ikke retvisende at sammenligne sagsbehandlingstiden på månedsba-

sis. 

 
Figur 1 
Sagsbehandlingstid i arbejdsskadesager  

 
Note til figur 1: Tallene på x-aksen, over de respektive år, viser måneden 
Kilde: Arbejdsskadestyrelsen 2014 

 

Sagsbehandlingstid for erhvervsevnetabssager 

Figur 2, nedenfor, viser sagsbehandlingstiden for arbejdsskadesager med et er-

hvervsevnetab fordelt på arbejdsulykker og erhvervssygdomme.  

 

Arbejdsskadesager med et erhvervsevnetab er defineret som sager, hvor erhvervs-

evnetabet er vurderet til 15 procent eller mere. Det skyldes, at der efter arbejdsska-

desikringsloven ikke udbetales erstatning for tab af erhvervsevne på mindre end 15 

procent. 
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Sagsbehandlingstiden er også her målt fra det tidspunkt, hvor sagen anmeldes, og 

frem til det tidspunkt, hvor Arbejdsskadestyrelsens afslutter sagen.  

 

Sagsbehandlingstiden er væsentligt højere for sager med et erhvervsevnetab. Det 

skyldes, at der indhentes flere oplysninger i sagen fra fx arbejdsgiver og kommune. 

Derudover træffes der også afgørelse om de helbredsmæssige følger (méngraden). 

 

Kammeradvokaten har i gennemgangen fra juni 2014 konstateret en række fejl i 

konkrete sager om erhvervsevnetab. Styrelsen har derfor iværksat initiativer for at 

genoprette kvaliteten i sagerne. Det har medført, at der er afsluttet få sager med er-

hvervsevnetab i juli og august 2014. Sagsbehandlingstiden er derfor ikke opgjort i 

juli og august måned 2014 grundet det spinkle datagrundlag. 

 

Figur 2 

Sagsbehandlingstid for arbejdsskadesager med erhvervsevnetab 

 
Note til figur 2: Tallene på x-aksen, over de respektive år, viser måneden 
Kilde: Arbejdsskadestyrelsen 2014 

 

Arbejdsskadestyrelsen er ved at opgøre sagsbehandlingstiden for genoptagelser 

med erhvervsevnetab. Det har desværre ikke været muligt at opgøre tallene inden-

for den sædvanlige tidsfrist.”  

 

Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens svar. Det er Arbejdsskadestyrel-

sens forventning, at opgørelsen over sagsbehandlingstiden for genoptagelser med 

erhvervsevnetab vil foreligge i december 2014, hvorefter jeg vil orientere Beskæf-

tigelsesudvalget om opgørelsen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 

0

100

200

300

400

500

600

700

10 11 12 1 2 3 4 5 6

2013 2014

D
ag

e

Sagsbehandlingstid i nyanmeldte arbejdsskadesager 
med et erhvervsevnetab på mindst 15 procent

Ulykker Erhvervssygdomme


